
AGUILAR MARTINEZ RUBEN 8110646314
10.4 kW 8 de Enero de 2026

1C 378810905665

2,045 kWh prom. $ 5,265

16 2,729 kWh $54

98.97 % BIMESTRE $ 5,211

$31,592.00 MXN $324.00 MXN $31,268.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.6 AÑOS 650 W 16 44.8 m 2 28.2 %



Propuesta 5 16 PANELES 8 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

202600010

AGUILAR MARTINEZ RUBEN  
8110646314

4 Microinversor NEO 2500M-X2

16 ESTRUCTURA ATLAS SOLAR DE 12 PANELES

1 TRAMITES ANTE CFE

2 Kit de Centro de Carga Para Corriente Alterna, Breaker de hasta

400 Vca de 40 A con Supresor de Picos Transitorios.

1 Módulo para Monitoreo por Wifi del Microinversor Growatt línea

NEO

1 MANO DE  OBRA

16 Longi Solar 650W Hi-MO X10

Subtotal $ 111,045.81

TOTAL (MXN) $ 111,045.81

CONDICIONES DE VENTA: 75% DE ANTICIPO, 25% AL TERMINA LA INSTALACION
INCLUYE INSTALACION BASICA HASTA EL CENTRO DE CARGA PRINCIPAL CON MATERIAL Y MANO DE OBRA
NOTA: - LOS TIEMPOS DE CAMBIO DEL MEDIDOR BIDIRECCIONAL DEPENDEN TOTALMENTE DE CFE

81 8362 4332 jve671080@hotmail.com



1 $ 31,592.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 31,268.00 $ 31,268.00 $ -79,777.81

2 $ 32,539.76 $ 333.72 $ 0.00 $ 32,206.04 $ 32,206.04 $ -47,571.77

3 $ 33,515.95 $ 343.73 $ 0.00 $ 33,172.22 $ 33,172.22 $ -14,399.55

4 $ 34,521.43 $ 354.04 $ 0.00 $ 34,167.39 $ 34,167.39 $ 19,767.84

5 $ 35,557.07 $ 364.66 $ 0.00 $ 35,192.41 $ 35,192.41 $ 54,960.25

6 $ 36,623.79 $ 375.60 $ 0.00 $ 36,248.18 $ 36,248.18 $ 91,208.43

7 $ 37,722.50 $ 386.87 $ 0.00 $ 37,335.63 $ 37,335.63 $ 128,544.06

8 $ 38,854.18 $ 398.48 $ 0.00 $ 38,455.70 $ 38,455.70 $ 166,999.75

9 $ 40,019.80 $ 410.43 $ 0.00 $ 39,609.37 $ 39,609.37 $ 206,609.12

10 $ 41,220.39 $ 422.75 $ 0.00 $ 40,797.65 $ 40,797.65 $ 247,406.77

11 $ 42,457.01 $ 435.43 $ 0.00 $ 42,021.58 $ 42,021.58 $ 289,428.35

12 $ 43,730.72 $ 448.49 $ 0.00 $ 43,282.22 $ 43,282.22 $ 332,710.57

13 $ 45,042.64 $ 461.95 $ 0.00 $ 44,580.69 $ 44,580.69 $ 377,291.26

14 $ 46,393.92 $ 475.80 $ 0.00 $ 45,918.11 $ 45,918.11 $ 423,209.37

15 $ 47,785.73 $ 490.08 $ 0.00 $ 47,295.66 $ 47,295.66 $ 470,505.03

16 $ 49,219.31 $ 504.78 $ 0.00 $ 48,714.53 $ 48,714.53 $ 519,219.55

17 $ 50,695.89 $ 519.92 $ 0.00 $ 50,175.96 $ 50,175.96 $ 569,395.52

18 $ 52,216.76 $ 535.52 $ 0.00 $ 51,681.24 $ 51,681.24 $ 621,076.76

19 $ 53,783.27 $ 551.59 $ 0.00 $ 53,231.68 $ 53,231.68 $ 674,308.43

20 $ 55,396.76 $ 568.14 $ 0.00 $ 54,828.63 $ 54,828.63 $ 729,137.06

21 $ 57,058.67 $ 585.18 $ 0.00 $ 56,473.49 $ 56,473.49 $ 785,610.55

22 $ 58,770.43 $ 602.74 $ 0.00 $ 58,167.69 $ 58,167.69 $ 843,778.24

23 $ 60,533.54 $ 620.82 $ 0.00 $ 59,912.72 $ 59,912.72 $ 903,690.96

24 $ 62,349.55 $ 639.44 $ 0.00 $ 61,710.10 $ 61,710.10 $ 965,401.06

25 $ 64,220.03 $ 658.63 $ 0.00 $ 63,561.41 $ 63,561.41 $ 1,028,962.47

Malva 151, Cerradas de Casa Blanca



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 2,686.1 2,815.9 2,846.7 3,180.7 3,235.6 3,118.0

Consumo actual 1,656.0 1,267.0 1,272.0 2,351.0 2,859.0 2,866.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Malva 151, Cerradas de Casa Blanca


